XVI [XVII]. Carmen Ἥλιθεοι ἢ Θησεύς inscriptum certum est et inter dithyrambos lectum esse neque fuisse dithyrambum, sed paeanem in Apollinis Delii honorem a Ceorum choro sive Deli sive Cei cantatum.<sup>2)</sup> Deli fere-

1) Δηάνειρα fort. fuisse in mentem venit Wilamowitzio.

2) De paeane προσοδιακῶ εἰς Δῆλον Ceis componendo haec dicit Pindarus (Isthm. I, 7 sqq.): καὶ τὸν ἀκειροκόμαν Φοῖβον χορσέων ἐν Κέῳ ἀμφιρῦτα σὺν ποντίοις ἀνδράσιν. Quod

batur olim Theseus cum Atheniensium septenis pueris virginibusque ex Creta redux paeanem Apollini cecinisse, quod etsi expressis verbis in huius carminis clausula non memoratur, mentem tamen poetae manifesto occupabat. Sunt versus hi (128 sqq.): ἦθεός δ' ἐγγύθεν νέοι παιά-  
 νιξαν ἐρατῆ ὀπί. Δάλιε, χοροῖσι Κηῖων φρένα ἰαν-  
 θεῖς ὄπαζε κτέ. Tamen non minus certum Servii testi-  
 monium (ad Aen. VI, 21): *septem pueros et septem puellas*  
 (v. 2) . . *Bacchylides in dithyrambis*. Fabula quae hoc  
 carmine uberrime et perpulcre narratur antehac et ex  
 mythographis et ex vasorum quibusdam picturis nota erat,  
 de quibus omnibus nunc copiosissime et acutissime dispu-  
 tavit C. Robert in commentatione Hermae volumini XXXIII.  
 inserta (p. 132 sqq.). Nullum est prooemium; inducitur  
 statim Theseus cum pueris virginibusque ipsoque Minoe  
 Cretam vehens, narraturque rixa Theseo cum Minoe exorta  
 et huic signum a Iove datum et quam praeclare illi  
 audax conatus evenerit, qui e Neptuni patris submarina  
 domo Amphitrites divina munera secum ferens e mari  
 rursus emersit.

XVII [XVIII]. Θησεύς hoc quoque inscriptum, in-  
 sunt autem Thesei ipsa prima facta, sed narrata ratione  
 quae adhuc plane inaudita erat. Sunt enim alterni ser-  
 mones regis Athenarum, Aegei scilicet, et alterius personae  
 non definitae; quippe non recte et aliis<sup>1)</sup> et mihi videtur  
 editor Britannus uxorem regis Medeam cum eo colloqui  
 putare. Debat certe Medae persona aliqua ratione in-  
 dicari: quorum nihil fit, atque etiam contra diserte  
 Atheniensem se praedicat is qui regem adloquitur, cum  
 dicit (v. 5) ἀμετέρας χθονός de terra Attica. Quam  
 egregie haec forma cum dithyrambico genere conveniat,  
 ex quo tragoedia provenit, neminem fugere potest; sunt

---

Athenis cantatum esse carmen putat Kenyon, monet Weil  
 etsi poetas, non tamen choros externos Athenis certare  
 solitos esse. 1) Henrico Weil, Ottoni Crusio, Carolo Robert,  
 U. de Wilamowitz.

qui etiam ulterius progressi vel chorum militum Atheniensium vel coryphaeum chori a Bacchylide induci coniciant<sup>1)</sup>, confisi maxime his eius personae verbis (12 sqq.): *δοκέω γὰρ εἶ τιμι βροτῶν ἀλκίμων ἐπικουρίαν καὶ τὴν ἔμμεναι νέων*. Aliis fortasse id ipsum in militem pro militibus loquentem non sane convenire videatur, qui sic loqui vel possit vel debeat: *ὄρα; γὰρ σοι παροῦσαν ἀλκίμων νέων ἐπικουρίαν*. Tamen chorus esse potest Atheniensium et pro eis unus aliquis loquens; chorum autem in recentiore quoque dithyrambo Philoxeni Timotheique interdum cum persona principali collocutum esse constat.<sup>2)</sup> Strophae sunt quattuor sine epodis: prima ex rege causa quaeritur dati signi bellici; altera rex explicat nuntium sibi de iuvenis ignoti magnis factis allatum; tum tertia ille rursus de habitu eius iuvenis comitibusque quaerit, ad quae rex respondet stropha quarta. Recte laudatur ingeniosum artificium poetae, quo substituit pro narratione sua colloquium eorum, ad quos ea facta proxime pertinebant quorumque animis perturbatis factorum magnitudo luculentissime ostenditur.